O candidato cotista deverá acompanhar as datas e as etapas do processo seletivo, quando das publicações 

pelos sites: www.cepeduerj.org.br e https://itsrio.org/pt/cursos/pos-graduacao/ de acordo com o item 

CALENDÁRIO deste Edital; 

XII. INVESTIMENTO E FORMAS DE PAGAMENTO   

O valor total do curso é de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais), podendo ser pago à vista ou parcelado 

em até 18 vezes, através de cartão de crédito ou boleto bancário, com descontos aplicáveis para pagamento 

na modalidade à vista de 20% ou membro da rede alumni ITS, UERJ e CEPED com 30% de desconto.